ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

15.10.2014                                                                 № 165

О законодательной инициативе о

принятии Закона Нижегородской об-

ласти «О внесении изменений в

статьи 8
1
 и 24

1
 Закона Нижегород-

ской области «О муниципальной

службе в Нижегородской области»

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Обратиться в Законодательное Собрание Нижегородской области с

законодательной инициативой о принятии Закона Нижегородской области «О

внесении изменений в статьи 8
1
 и 24

1
 Закона Нижегородской области «О

муниципальной службе в Нижегородской области» (прилагается).

2. Назначить официальным представителем городской Думы города

Нижнего Новгорода в Законодательном Собрании Нижегородской области при

рассмотрении законодательной инициативы депутата городской Думы города

Нижнего Новгорода Панова В.А.

Глава города                                                                                              О.В.Сорокин

2

  Приложение

к решению городской Думы

от 15.10.2014 № 165

Внесен городской Думой города Нижнего Новгорода

Проект № ____________________

НИЖЕГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В СТАТЬИ 8
1
 И 24

1
 ЗАКОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

"О МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ В  НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ"

Принят Законодательным Собранием                           ___________ 2014 года

Статья 1

Внести в Закон Нижегородской области от 03 августа 2007 года № 99-З

"О муниципальной службе в Нижегородской области" (с изменениями, внесен-

ными   законами   области  от 31 марта 2010 года  № 61-З,  от 05 февраля 2013

года № 3-З)  следующие изменения:

1) в статье 8
1
:

а) абзацы четвертый и пятый части 8 признать утратившими силу;

б) дополнить частью 8
1
 следующего содержания:

"8
1
. Муниципальным служащим, замещающим должность главы местной

администрации по контракту, с первого дня назначения присваивается классный

чин:

"Действительный муниципальный советник" 3 класса - муниципальным

служащим, замещающим по контракту должность главы местной администрации

городского округа, муниципального района;

"Муниципальный советник" 3 класса - муниципальным служащим, замеща-

ющим по контракту должность главы местной администрации городского

поселения, сельского поселения.

Классный чин 2 и 1 класса присваивается муниципальным служащим, заме-

щающим должность главы местной администрации по контракту, по истечении

срока пребывания  в предыдущем классном чине.

При наличии у муниципального служащего, назначаемого на должность

главы местной администрации по контракту, более высокого классного чина

муниципального служащего, ему с первого дня назначения устанавливается

доплата за имеющийся классный чин.

3

При наличии у муниципального служащего, назначаемого по контракту на

должность главы местной администрации муниципального района, классного

чина "Государственный советник Нижегородской области" 1 класса и выше, у

муниципального служащего, назначаемого по контракту на должность главы

местной администрации городского поселения, сельского поселения, классного

чина "Советник государственной гражданской службы Нижегородской области" 2

класса и выше ему с первого дня назначения присваивается классный чин в

соответствии с соотношением классных чинов муниципальных служащих клас-

сным чинам государственной гражданской службы Нижегородской области, уста-

новленным приложением 6 к настоящему Закону.

Решение о присвоении классного чина муниципальному служащему, назна-

чаемому на должность главы местной администрации по контракту, замещающе-

му данную должность, принимается представительным органом местного самоуп-

равления муниципального образования.";

в) дополнить частью 20 следующего содержания:

"20. Положения абзаца седьмого части 4, абзацев первого и второго части 8,

частей 11, 12, 18 и 19 настоящей статьи не распространяются на муниципальных

служащих, замещающих должность главы местной администрации по контрак-

ту.";

2) часть 3 статьи 24
1
  изложить в следующей редакции:

"3. Выплата ежемесячных и иных дополнительных выплат, за исключением

оклада за классный чин, муниципальному служащему, замещающему должность

главы местной администрации по контракту, осуществляется в пределах фонда

оплаты труда правовым актом местной администрации в соответствии с частью 2

статьи 22 настоящего Закона.

  Выплата оклада за классный чин осуществляется в пределах фонда оплаты

труда на основании правового акта представительного органа местного

самоуправления муниципального образования".

Статья 2

 Представительным органам местного самоуправления муниципальных об-

разований Нижегородской области принять правовые акты о присвоении клас-

сного чина, установлении оклада за классный чин и о внесении соответствующих

изменений в контракты с муниципальными служащими, назначенными на

должность главы местной администрации, в течение трех месяцев со дня вступ-

ления в силу настоящего Закона.

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня его

официального опубликования.

Губернатор области  В.П. Шанцев

Нижний Новгород

___________ 2014 года

№ ________